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Początek tego roku moż-
na określić jednym słowem: 
INWESTYCJE! PKP PLK zakoń-
czyła budowę przystanków 
PODOLANY i STRZESZYN, z któ-
rych korzysta coraz więcej osób 
dojeżdżających koleją do pracy, 
szkoły, itp.

Pełną parą rusza rozbudowa 
Szkoły Podstawowej Nr  62. 
Rada Miasta przeznaczyła w te-
gorocznym budżecie środki na 
ten cel, a Poznańskie Inwestycje 
Miejskie informują, że w  kwiet-
niu br. zostanie ogłoszony prze-
targ. Planowany termin rozpo-
częcia robót to czerwiec 2020, 
zakończenie zaplanowano na 
kwiecień 2022. Pawilon z aulą 
i filią Biblioteki Raczyńskich 
oraz rozbudowa szkoły będą 
odbywały się jednocześnie. 
Istniejący parterowy budynek 
szkoły zostanie rozebrany (brak 

fundamentów), a na jego miej-
scu powstanie nieco większy 
w  obrysie, nowoczesny 2-pię-
trowy budynek szkolny z windą, 
połączony korytarzami ze „sta-
rą” częścią placówki. Natomiast 
na boisku powstanie pawilon, 
w którym swoje miejsce będzie 
miała filia biblioteki oraz aula 
na ok. 300 osób przeznaczona 
dla dzieci i  młodzieży szkolnej, 
a także - w  godzinach popo-
łudniowych - dla społeczności 
lokalnej. 

Trwają inwestycje zlecone przez 
Aquanet S.A., w  szczególności 
budowa ul. Dukielskiej oraz 
ul. Krynickiej stanowiących jed- 
nocześnie najważniejsze drogi 
dojazdowe do szkoły, a  tak-
że wielu innych, brakujących 
fragmentów wodociągów i  ka-
nalizacji. Także realizacja ulicy 
Zakopiańskiej na odcinku od 

Biskupińskiej do Morszyńskiej 
wkroczyła w fazę przetargu 
(można znaleźć na stronie 
Aquanetu). Oczywiście do sta-
nu idealnego jeszcze nam wiele 
brakuje, ale warto cieszyć się 
każdym nowym fragmentem 
infrastruktury osiedlowej...

Elżbieta Sobkowiak
Przewodnicząca

Zarządu Osiedla Podolany 
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Szanowni Państwo,
rok 2020 dla społeczności i mieszkańców 
naszego osiedla jest wyjątkowy. Sto lat 
temu powstała idea powołania kolejar-
skiego osiedla domków jednorodzin-
nych na Podolanach, a z końcem grud-
nia 2019 roku ponownie uruchomiony 
został przystanek kolejowy Poznań 
Podolany, który zlikwidowano na począt-
ku lat 90. XX wieku.
Jako Rada Osiedla Podolany dla upa-
miętnienia tego faktu planujemy zorga-
nizować szereg atrakcji dla mieszkań-
ców tj. festyny, pikniki, zajęcia sportowe 
i występy artystyczne, co będzie też dla 
Państwa dobrą okazją do zacieśnienia 
lokalnych więzi z  mieszkańcami. Planu-
jemy również wydać pamiątkowy foto 

album. Zachęcamy do współdziałania 
w planowanych wydarzeniach w dogod-
ny dla Państwa sposób. Każda forma po-
mocy czy sponsoringu przy skromnym 
budżecie Rady Osiedla będzie bezcenna, 
a w zamian proponujemy promocję Pań-
stwa firmy. 
Liczymy, że spotkamy się z chęcią współ-
pracy, by uświetnić tak bliski nam jubile-
usz osiedla Podolany.

Napisz: biuro@ropodolany.pl.
Planujemy wydać ALBUM ZDJĘĆ
na 100-lecie Podolan,
Twoje zdjęcie też może się w nim znaleźć... 

Masz stare
zdjęcia
z Podolan?

Chcesz się
nimi podzielić?
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I. Wstęp

1. 24 marca 2019 mieszkańcy Osiedla 
Podolany wybrali 15-osobową Radę 
Osiedla VII kadencji na lata 2019-2023. 
Dziękujemy za udział w wyborach.

2. 24 kwietnia 2019 przewodniczącym 
Rady został wybrany Jarosław Połud-
nikiewicz, jego zastępcą Piotr Zubielik, 
a funkcję Przewodniczącej Zarządu po-
wierzono Elżbiecie Sobkowiak.

3. 14 maja powołano Zarząd Osiedla 
w składzie: Grażyna Dudzińska (zastęp-
ca Przewodniczącej), Dorota Cymerys, 
Artur Kosonowski i Krzysztof Ratajczak 
(członkowie).

4. Zgodnie z obowiązującym Statutem 
Osiedla, Zarząd jako organ wykonaw-
czy jest zobowiązany do realizacji za-
dań bieżących Osiedla. Należą do nich 
m.in.: - przygotowywanie projektów 
i  realizacja uchwał Rady Osiedla, - za-
rządzanie mieniem przekazanym Osie-
dlu, - zapewnienie obiegu informacji 
pomiędzy organami Osiedla a miesz-
kańcami.

5. Rada Osiedla podjęła 31 uchwał,
6. Zarząd Osiedla podjął 15 uchwał,
7. Zarząd Osiedla wysłał 82 pisma.

II. Podolany w liczbach

1. Powierzchnia: 5,3 km2

2. Mieszkańcy: 8.089

III. Budżet 2019
1. Budżet Rady Osie-

dla, przyznany przez 
Radę Miasta Pozna-
nia, wyniósł: 568.462 
(spadek o  30 tys. 
w stosunku do roku 
2018), w tym: - Naliczone proporcjo-
nalnie do liczby ludności i powierzchni 
Osiedla: 70.410zł, - Naliczone z tytułu 
udziału w podatku od nieruchomości 
(bez budowli): 488.145 zł.

2. Środki przeznaczone na remonty ulic 
i chodników 192.328 zł.

3. Środki przeznaczone na remonty pla-
cówek oświatowych: 67.011 zł.

4. Środki przeznaczone na budowę dróg 
lokalnych: 2.212.000 zł (budżet 4-letni 
na lata 2020-2023).
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IV. Dodatkowe środki
z budżetu Miasta

A. Rok 2020
• 7.200.000 zł - „Rozbudowa Szkoły Pod-

stawowej nr 62 przy ul. Druskienickiej 
wraz z  pomieszczeniami na potrzeby 
Biblioteki Raczyńskich”. Prace budow-
lane mają zostać rozpoczęte w br.

B. Rok 2019 i wcześniejsze
• 750.000 zł - „Przebudowa ulicy Dukiel-

skiej i Krynickiej” na dokończenie inwe-
stycji prowadzonych wspólnie z Aqu-
anet S.A. Zadanie w trakcie realizacji.

• 600.000 zł - „Budowa ul. Kaczmarka”. 
Zadanie w trakcie realizacji.

• 1.668.000 zł - „Odwodnienie ul.  Zako-
piańskiej na odcinku od ul.  Biskupiń-
skiej do ul. Morszyńskiej”. Aquanet jako 
inwestor zastępczy wykona odwodnie-
nie w ul. Zakopiańskiej wraz z budową 
kanalizacji sanitarnej. Wkrótce ogło-
szenie przetargu.

V. Dodatkowe środki
pozyskane z grantu

A. Rok 2019
• 100.000 zł – „Modernizacja infrastruk-

tury sportowo-rekreacyjnej na terenie 
Szkoły Podstawowej Nr  62”. (w tym 
94.645 zł. z budżetu Miasta Poznania 
oraz darowizna Rady Rodziców SP 62 
5.355 zł). Wykonano remont boiska do 
siatkówki i c.d. remontu ogrodzenia 
boisk.

VI. Dodatkowe środki
pozyskane
z Poznańskiego
Budżetu Obywatelskiego

A. Rok 2020
• 330.000 zł - „Podolany SP62: malowa-

nie klas c.d.”. Dzięki Waszym głosom 
dokończymy malowanie szkoły. Dzię-
kujemy!
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B. Rok 2019 i wcześniejsze
• 1.914.096 zł - „Plażojada 2 - park wodny 

i miejsce spotkań”, wspólnie z sąsiedni-
mi osiedlami. Efekty można podziwiać 
nad Jeziorami Strzeszyńskim, Kierskim 
i Rusałką.

• 305.000 zł - „Podolany Szkoła Pod-
stawowa Nr 62 - boiska, malowanie, 
szafki”. Zakupiono szafki szkolne oraz 
wykonano malowanie korytarzy i po-
mieszczeń szkolnych.

• 400.000 zł – „Nowa, bezpieczna droga 
dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 62- 
uporządkowanie chaosu komunika-
cyjnego” - budowa ulicy Dukielskiej. 
Prace budowlane zostały rozpoczęte 
w styczniu 2020.

VII. Zrealizowane zadania 
inwestycyjne

1. Budowa ulicy Krynickiej - etap Ib.
2. Zakończenie budowy fragmentu 

ul. Raczyńskiego.
3. Montaż elementów uspokojenia ruchu 

(ul. Strzeszyńska, Raczyńskiego).
4. Zakup i montaż koszy na śmieci c.d.
5. Zagospodarowanie i pielęgnacja ziele-

ni c.d.

VIII. Zrealizowane
zadania remontowe

1. Remont chodnika w ul. Czorsztyńskiej,
2. SP 62 - Remont dachu sali gimnastycz-

nej,
3. Przedszkole 142 - remont pomiesz-

czeń,
4. Coroczna konserwacja boisk w SP 62.
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IX. Zrealizowane
zadania bieżące

1. Kolejna Akcja Sprzątania Świata 
(wspólnie z mieszkańcami i harcerzami 
z Podolan i Strzeszyna),

2. Aktywne Lato na Podolanach połączo-
ne z Latem z Estradą - cykl animacji we 
wszystkie wtorki sierpnia dla dzieci, se-
niorów i wszystkich mieszkańców.

3. Festyn Osiedlowy (wspólnie z Parafią 
pw. Matki Bożej Pocieszenia),

4. Podolańska Akcja Krwiodawstwa,
5. Podolański Konkursu Biegaczy i Rolkarzy,
6. Konkurs Zielony Poznań,
7. Spotkania z mieszkańcami w ramach 

akcji Święto Ulicy,
8. Turnieje sportowe, edukacja ekolo-

giczna i warsztaty artystyczne w SP 62,

9. Dzień Dziecka w SP 62 i Przedszkolu 142,
10. Klub Seniora - organizacja warsztatów 

artystycznych, kursów, koncertu oraz 
gimnastyki,

11. Warsztaty artystyczne w SP62,
12. Spotkanie z Kombatantami i  miesz-

kańcami z okazji Święta 11  Listopada 
(w harcerskim kręgu wzięło udział po-
nad 300 osób!),

13. Ochrona kasztanowców przed szro-
tówkiem,

14. Udział w pracach Zespołu ds. Plażojady 2,
15. Odblaski dla dzieci w celu poprawy 

bezpieczeństwa,
16. Biuletyny, ulotki, plakaty o tematyce 

osiedlowej,
17. Dbałość o zieleń na osiedlu, park, 

skwery i place zabaw,
18. Integracja mieszkańców podczas róż-

nych wspólnych akcji.
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X. Dokonania 
pozainwestycyjne

1. Udział w Konsultacjach społecz- 
nych dotyczących miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Podolany-Południe oraz zgłoszenia 
wniosków do planu.

2. Zorganizowanie konsultacji Wydziału 
Architektury i Urbanistyki z mieszkań-
cami w sprawie planowanego osiedla 
przy ul. Straży Ludowej.

3. Współpraca z Aquanet S.A. w zakre-
sie rozbudowy sieci wodociągowej 
i  kanalizacyjnej, połączenie inwestycji 
podziemnych z przebudową jezdni 
i  chodników (ul. Dukielska, Krynicka, 
Zakopiańska).

4. Uruchomienie Kolei Metropolitalnej 
- powstanie przystanków Podolany 
i Strzeszyn.

5. Podpisanie przez Miasto umowy na 
wykonanie projektu budowy wiaduk-
tu w ciągu ul. Lutyckiej (od Strzeszyń-
skiej do Koszalińskiej) wraz z przedłu-
żeniem Al. Solidarności (od ul. Dojazd 
do Lutyckiej) oraz ul. Jasielskiej (do 
Lutyckiej), a  także wiaduktu w ciągu 

Golęcińskiej wraz z przebudową ul. Po-
dolańskiej.

6. Społeczna kontrola realizacji umów 
pomiędzy ZDM a deweloperami na 
wykonanie elementów infrastruktury 
drogowej.

7. Złożenie do Samorządowego Ko-
legium Odwoławczego odwołania 
w  sprawie fabryki środków chemicz-
nych przy ul. Druskienickiej.

8. Liczne wnioski i uwagi dotyczące reali-
zowanych i planowanych inwestycji na 
terenie Osiedla.

9. Utrzymanie stałego porządku na tere-
nie osiedla.

10. Wnioski o rozbudowę oświetlenia na 
terenie Osiedla.

11. Wniosek o Stacje Rowerów Miejskich 
na Podolanach.

12. Pilotażowy program toalet przeno-
śnych do obsługi boisk.
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XI. Media i kontakt
z mieszkańcami

1. Dyżury radnych (każdy pierwszy wto-
rek miesiąca w ciągu roku szkolnego, 
w godz. 19-20, SP62, sala nr 8)

2. Witryna internetowa:
       www.ropodolany.pl
3. Profil facebook/Rada Osiedla Podolany
4. Poczta elektroniczna:
       biuro@ropodolany.pl
5. Biuletyn Rady Osiedla rozprowadzany 

do każdego domu/mieszkania na osie-
dlu dwa razy do roku (Biuletyn Wiosen-
ny i Jesienny)

6. ulotki i plakaty dotyczące bieżących 
spraw w gablotach.

XII. Bezpieczeństwo

1. Udział w pracach komisji wspólnej Rad 
Osiedli i Policji na Jeżycach nt. bezpie-
czeństwa Osiedli.

2. Liczne wnioski 
do ZDM i Stra-
ży Miejskiej dot. 
bezpieczeństwa, 
stanu dróg, itp., 
w celu poprawy 
bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu (zgło-
szenia dotyczące dziur, braków lub 
błędów w oznakowaniu, naruszania 
porządku, potrzeb inwestycyjnych, 
itp.).

3. Przegląd monitoringu w SP62.

XIII. Współpraca

1. z Prezydentem Miasta i jego zastępca-
mi

2. z Radą Miasta Pozna-
nia,

3. z Wydziałem Wspiera-
nia Jednostek Pomoc-
niczych Miasta Poznania,

4. z Parafią Matki Bożej Pocieszenia na 
Podolanach,

5. z Dyrekcjami SP Nr 62 i Przedszkola 
Nr 142,

6. Ze Stowarzyszeniami Budowy Ulicy Za-
leskiego i Konatkowskiej,

7. ze Stowarzyszeniem Zielone Podolany,
8. ze Stowarzyszeniem Twórców i  Sym-

patyków Kultury,
9. z Zarządem Zieleni Miejskiej,
10. z Zarządem Dróg Miejskich,
11. z Radami Osiedli: Strzeszyn, Kiekrz, 

Krzyżowniki-Smochowice, Sołacz
12. z ZHP hufiec Poznań – Jeżyce (szczep 

Herculesa oraz Krąg Seniorów).

XIV. Plany
na 2020 rok

1. Rozbudowa szkoły wraz z aulą i pomiesz-
czeniami filii Biblioteki Raczyńskich.

2. Organizacja obchodów 100-lecia Po-
dolan.

3. Budowa/modernizacja jak największej 
liczby dróg osiedlowych i chodników.

4. Montaż kolejnych elementów uspoko-
jenia ruchu.

5. Zakup i montaż koszy na śmieci.
6. Uzupełnienie małej architektury na te-

renach zieleni.

BIULETYN
RADA OSIEDLA PODOLANY

I.2020

foto

foto
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Sprawozdanie sporządziła:
Elżbieta Sobkowiak, Przewodnicząca Zarządu Osiedla Podolany.

7. Uchwalenie mpzp Podolany-Południe.
8. Rozwój Kolei Metropolitalnej i dalsze 

prace nad powstaniem przystanku 
Druskienicka.

9. Dalszy rozwój działalności Klubu Se-
niora i warsztatów artystycznych 
w SP 62.

10. Pozyskiwanie nowych terenów zielo-
nych.

11. Wspieranie inicjatyw lokalnych, stowa-
rzyszeń mieszkańców.

12. Realizacja kolejnych imprez integracyj-
nych dla mieszkańców, dzieci i senio-
rów z Podolan.

13. Edukacja ekologiczna mieszkańców, 
dbałość o zieleń i czyste powietrze na 
osiedlu.

14. Dbałość o  równomierny rozwój osie-
dla.

PKP PLK S.A. OSTRZEGA
Pamiętaj:

• Nigdy nie przechodź „dzi-
kim przejściem” przez tory. Po 
modernizacji linii Poznań - Piła 
pociągi będą poruszać się na-
wet z prędkością 120 km/h.

• Przechodząc legalnym przej-
ściem przez tory zdejmij słu-
chawki i kaptur i dobrze rozej-
rzyj się!

• Przeprowadzając wózek 
przez tory ciągnij go za sobą 
(a nie pchaj)!

• Jeżeli jesteś świadkiem wy-
padku na przejeździe - dzwoń 

pod 112 i podaj numer przejazdu z żółtej naklejki umiesz-
czonej od strony torów na krzyżu Św. Andrzeja lub napę-
dzie rogatek.

• Jeżeli nie działają rogatki lub auto utknie na torach - 
DZWOŃ NATYCHMIAST na podane na żółtej naklejce nu-
mery. MOŻNA wstrzymać ruch pociągów ZANIM dojdzie 
do nieszczęścia. 
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URZĄD MIASTA POZNANIA 
WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

<Dokument parafowany przez Chęcińska Agata - Stanowisko Ds. Czystości Miasta (03) 2019-11-26 11:35> 
<Dokument parafowany przez Roth Jan - P.O. Kierownik Oddziału Monitoringu Utrzymania Czystości I Porządku 2019-11-26 
11:45> 
<Dokument podpisany przez Kolasiński Marek - Zastępca Dyrektora Ds. Infrastruktury Technicznej 2019-11-26 15:35> 
Urząd Miasta Poznania, Wydział Gospodarki Komunalnej, ul. 3 Maja 46, 61-728 Poznań,.
tel. +48 61 878 55 41, +48 878 58 64, fax +48 61 878 58 31, gk@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

Znak sprawy: GKo-IV.7021.9.50.2019
Poznań, 26-11-2019 r.

*26111901749*
Nr rej.: 26111901749

Rady Osiedla Miasta Poznania 
przez  
Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych   

Wydział Gospodarki Komunalnej przekazuje informacje związane z działaniem 
aplikacji �Poznań w Porządku” i zachęca Państwa do przesyłania zgłoszeń za jej 
pośrednictwem, jak również prosi o rozpropagowanie jej wśród mieszkańców Państwa 
Osiedla za pośrednictwem Państwa kanałów informacyjnych.  

Systemu �Poznań w Porządku” to bezpłatna aplikacja internetowa oraz mobilna, która 
umożliwia mieszkańcom naszego miasta samodzielny monitoring i zgłaszanie 
nieprawidłowości, dotyczących czystości i porządku. Wersja przeglądarkowa jest dostępna 
pod adresem www.porzadek.poznan.pl, natomiast wersję mobilną na urządzenia z 
systemem Android można pobrać ze sklepu Google Play, wyszukując frazę �Poznań w 
Porządku”. 

Mieszkańcy miasta mogą zgłaszać miejsca zanieczyszczone oraz takie, w których 
dochodzi do tworzenia się nielegalnych wysypisk odpadów. Użytkownik systemu �Poznań                  
w Porządku” ma możliwość dodania zgłoszenia poprzez podanie lokalizacji problemu, jego 
kategorii, krótkiego opisu oraz zdjęcia. Przesłanie fotografii jest bardzo istotne, ponieważ
pozwala na wstępne rozpoznanie wagi zgłaszanego problemu.  

RÓBMY PORZĄDEK PO POZNAŃSKU

URZĄD MIASTA POZNANIA 
WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
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Jak co roku zapraszamy do wspólnej akcji Wiosenne Sprzątanie.
Chętne grupy prosimy o zgłoszenia mailem - należy podać miejsce odbioru śmieci - 
na adres: biuro@ropodolany.pl
Rada Osiedla dostarcza worki na śmieci i koordynuje odbiór zebranych nieczystości. 
Jest to też fajna okazja do spotkań sąsiedzkich. Szczególnie zachęcamy mieszkańców 
nowych osiedli do troski o tereny przyległe do Wspólnot.
O terminie akcji powiadomimy chętne zespoły mailowo.

Wiosenne sprzątanie
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Ponadto zapraszamy na wystawę Anastazji Fietisovej pt. Anielski Poznań.

Wystawa trwa do 27 marca 2020 w Galerii 2.piętro (aula SP 62).  

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: biuro@stisk.pl

Przeszedłeś na emeryturę i chcesz się zapisać do Klubu?
A może mieszkasz tutaj od niedawna i chcesz poznać nowe osoby?
Zapraszamy do Klubu Seniora! 

Seniorzy z Klubu Seniora “Uśmiechaj się” spotykają się na zajęciach plastycznych w piątki, we 
wtorki i czwartki uprawiają gimnastykę, a w dowolne dni tygodnia spacerują po Poznaniu 
i okolicach - także z kijkami, zwiedzają muzea i biorą udział w wycieczkach autokarowych po 
Polsce i zagranicy. Napisz na adres: biuro@ropodolany.pl. Z pewnością odpowiemy.

Stowarzyszenie 
Twórców

i Sympatyków Kultury 
wspólnie

z Radą Osiedla 
Podolany

zaprasza  do  pracowni 
plastycznej

w SP 62 (sala 119) na:

• zajęcia plastyczne dla dzieci 
od 7-12 lat, w każdą środę 
• zajęcia dla seniorek i seniorów 
- kurs rysunku i malarstwa - 
w każdy piątek w godz. 10 -12
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